СОГЛАШ ЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Красноярск « О S» Q'J/____________ У г.

Краевое государственное автономное учреждение культуры культурно
социальный комплекс «Дворец Труда и Согласия им. А.Н. Кузнецова», именуемое в
дальнейшем «Сторона-1», в лице генерального директора Гончарова Константина
Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 40», именуемое в дальнейшем «Сторона-2», «Учреждение» в лице заведующего
Ганус Ольги Валерьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в
рамках реализации национального проекта «Культура» совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Настоящее Соглашение определяет общие условия и основные

направления сотрудничества Сторон и является основой для разработки реализации
конкретных совместных проектов, программ, мероприятий, направленных на
укрепление , национального согласия, сохранение и поддержку этнокультурного и
языкового многообразия Красноярского края, традиционных российских духовно
нравственных ценностей как основы российского общества, гармонизацию
межнациональных (межэтнических) отношений на территории Красноярского края.

1.2. Перечень направлений сотрудничества может дополняться и уточняться
по соглашению Сторон.

2. Принципы сотрудничества
2.1. Стороны в процессе реализации Соглашения осуществляют свою

деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

2.2. Стороны строят свои отношения на основе равноправия и партнерства,
оказания консультативной и информационной помощи, поддержки в ходе
реализации совместных проектов.

2.3. Стороны осуществляют взаимную передачу накопленного опыта работы
в указанной сфере сотрудничества, совместное обобщение результатов
деятельности в рамках конкретных проектов.

2.4. Объединение, сотрудничество Сторон не является юридическим лицом.
Стороны действуют на основании своих учредительных документов и Соглашения с
целью реализации проектов, мероприятий, осуществляемых в рамках совместной
деятельности.

2.5. Стороны заблаговременно информируют друг друга о решениях, принятие
которых затрагивает интересы Сторон, а также воздерживаются от действий,
которые могут нанести ущерб одной из Сторон.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Стороны обязуются:
3.1.1. Участвовать в разработке и реализации совместных проектов, программ

и мероприятий.

3.1.2. Вести работу по привлечению заинтересованных лиц к проектам,
программам и мероприятиям, реализуемых в рамках Соглашения.

3.1.3. Оказывать информационную, консультационную и методическую
поддержку.

3.3.4. По предварительной договоренности Стороны предоставляют
транспорт, помещения, оборудование для проведения совместных мероприятий,
проектов.

3.3.5. При выполнении условий Соглашения использовать свои материальные,
интеллектуальные, финансовые и иные ресурсы.

3.3.6. По взаимному согласию и по мере необходимости привлекать третьих
лиц для реализации мероприятий и проектов, проводимых в рамках осуществления
сотрудничества.

3.3.7. Размещать предварительно согласованную информацию о совместных
мероприятиях на доступных информационных ресурсах.

3.2. Стороны имеют право:
3.2.1. Беспрепятственно запрашивать друг у друга информацию о ходе

выполнения обязательств по Соглашению;
3.2.2. Размещать в собственных информационных ресурсах сведения о

сотрудничестве в рамках Соглашения;
3.2.3. Направлять официальные запросы на предоставление информационных,

консультационных услуг.
3.3. Права и обязанности по Соглашению не могут быть переданы третьим

лицам, за исключением правопреемства в случаях, установленных
законодательством Российской Федерации.

3.4. Стороны обязуются назначить ответственных лиц для решения
организационных вопросов по всем направлениям деятельности, указанным в
Соглашении.

4. Финансовые взаимоотношения
4.1. Настоящее Соглашение не предусматривает каких-либо финансовых

взаимоотношений между Сторонами. Все необходимые расходы, связанные с
проведением Мероприятий, Стороны осуществляют самостоятельно.

4.2. При необходимости реализации финансовых взаимоотношений Стороны
заключают соответствующие договоры в порядке, установленном
законодательством.

4.3. Соглашение не предусматривает передачу Сторонами каких-либо прав на
движимое или недвижимое имущество Сторон друг другу.

5. Сроки действия соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания его Сторонами

и действует до тех пор, пока не будет принято решение о прекращении совместной
деятельности.

6. Заключительные положения
6.1. Соглашение не отменяет и не накладывает ограничений на другие

договоры и соглашения, действующие между Сторонами, и не ограничивает права
Сторон на участие в любых других формах сотрудничества.

6.2. Соглашение может быть изменено и дополнено по взаимному согласию
Сторон путем подписания дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой
частью Соглашения.

6.3. Все, не предусмотренное Соглашением, регулируется в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Ответственным лицом со Стороны 1 является Тулешова Гульнара
Гарифовна, +7-950-987-85-07, gulyatook@ mail.ru, со Стороны 2 Михайлова Мирия
Васильевна, +7-953-854-00-38, doy_40@ mail.ru.

7. Прочие условия
7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Ю ридические адреса и реквизиты Сторон

Сторона -  1
КГАУК КСК «Дворец Труда и
Согласия» им. А.Н. Кузнецова
Юр. адрес:?660112 г. Красноярск,
пр. Металлургов, 22
тел.: 224-58-01, 224-56-11
ИНН 2465069288
КПП 246501001
р/с 40603 810220460011920
Филиал № 5440 ВТБ 24 (ПАО)
г. Новосибирск
к/с 30101810450040000719
БИК 045004719

Сторона - 2
МАДОУ «Детский сад № 40»
Юр. адрес: 660006, г. Красноярск,
ул.Ключевская, д. 99
тел.: 8-(391) 269-86-86; 269-86-89
ИНН 2464084075
КПП 246401001
р/с 03234643047010001900
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА
РОССИИ//УФК по Красноярскому краю
г. Красноярск
л/с 30196034800/31196034800

Генеральный

mailto:gulyatook@mail.ru
mailto:doy_40@mail.ru